
Zápis  

z výroční členské schůze tanečního souboru Popovjánek   

konané v náhradním termínu dne 3.9.2020 v 18 hodin v klubovně souboru 

Původně plánovaný termín schůze byl zrušen z důvodu vyhlášených opatření v souvislosti s 

pandemií koronaviru. Rodiče byli informováni o zrušení termínu na webových stránkách souboru. 

Nový termín konání VS byl oznámen na webových stránkách souboru i SMS zprávami rodičům.  

Program schůze: 

1. Zahájení 

2. Plán činnosti na 2. pololetí roku 2020 

3. Zpráva o hospodaření za rok 2019 

4. Informace o soustředění 

5. Výše členského příspěvku na rok 2020 

6. Organizační záležitosti 

7. Diskuze 

8. Usnesení 

9. Závěr 

1. Zahájení   - schůzi zahájila Jitka Nováková, předseda spolku K. Zelinka omluven 

2. Plán činnosti na 2. pololetí roku 2020 - přednesla Nováková 

18. - 20. 9.  Soustředění souboru 

3. 10.  Slovácké hody v obci 

7. 11. Setkání důchodců 

29. 11. Rozsvěcování stromečku na Amfíku 

6. 12.  Mikulášský karneval 

20. 12.  Vánoční zpívání v kulturním domě 

22. 12.  Zpívání u stromu u OÚ 

3. Zpráva o hospodaření za uplynulé období  

S významnými položkami hospodaření na straně příjmů i výdajů a s konečným zůstatkem k 

31.12.2019 seznámila přítomné Marta Andrýsková. 

Významné příjmy: 

Dotace, příspěvky, poplatky 

Obec Popovice, Nadace SYNOT, ČZS ZO Popovice  40.000,- 

 členské příspěvky, účastnické poplatky    51.500,- 

Příjmy z akcí (Dětský ples, Svátek matek, Ván. zpívání) 63.728,- 

Významné výdaje: 

Akce souboru, vystoupení  

(Dětský ples, Svátek matek, Karneval, Zpívání...)  61.599,- 

Souborová besídka, soustředění    36.093,- 

Krojové vybavení      14.090,- 

Doprava       6.833,- 

Pojištění       6.072,- 

Stav finančních prostředků k 31.12.2019  79.041,22 Kč 



4. Informace o soustředění 

Původní plánovaný termín soustředění byl z důvodu vyhlášení karantény zrušen. Po dohodě s 

provozovatelem RS Dopravák, Buchlovice - Smraďavka, kde již byla uhrazena záloha na pobyt, 

rozhodlo vedení souboru uskutečnit soustředění v náhradním termínu 18. - 20. září 2020. 

Vzhledem k tomu, že na tuto akci byla poskytnuta dotace ve výši 15.000 Kč navrhuje vedení 

souboru stanovit účastnický poplatek za pobyt, stravu, dopravu a materiál ve výši 400 Kč za 

osobu. Zbývající část, což je cca 550 Kč na osobu bude uhrazena z rozpočtu souboru. Cena se 

samozřejmě odvíjí také od počtu zúčastněných osob. Přihlášky na soustředění obdrží děti na 

nejbližší zkoušce, termín jejich odevzdání je 11.9.2020. 

5. Výše členského příspěvku na rok 2020 

Činnost souboru byla v tomto roce značně omezena. Zkoušky probíhaly pouze od ledna do února, 

nyní (za příznivé situace) by měly pokračovat od září do prosince. Také spoustu plánovaných akcí 

bylo zrušeno, zejména pak oslavy výročí souboru a vystoupení ke Dni matek, které většinou 

znamenají vyšší náklady. Vzhledem k těmto skutečnostem byl přednesen návrh na stanovení 

členského příspěvku pro rok 2020 ve výši 0 Kč. 

6. Organizační záležitosti 

- informace o stavu členské základny:  

Činnost ukončili členové 3. a 4. skupiny, což je úbytek -12 členů. Během září mají noví zájemci 

možnost se do souboru přihlásit. Osloveni jsou děti ve věku 6 - 10 let. Podle počtu dětí se pak 

rozhodne o případném novém přerozdělení do skupin a reorganizaci zkoušek. Zatím budou děti 

pracovat ve dvou skupinách se zkouškami v tradičních časech.  

- kroje: 

Na konci kalendářního roku děti odevzdaly všechny kroje. Kroje jsou vyprané a připravené k 

předání. Vydávat se budou v předem stanoveném termínu. V případě zájmu je možné 

zorganizovat malou besedu o péči o kroje, jejich údržbu a skladování.   

- souborové trička 

Požadavek na rodiče, aby nahlásili, kdo z dětí potřebuje nové - větší tričko s logem souboru. Tyto 

informace s uvedením požadované konfekční velikosti je nutné co nejdříve (nejpozději do konce 

října) zaslat formou SMS zprávy na telefon 731 566 181 (J. Nováková) nebo na mail souboru: 

popovjanek@seznam.cz .  

- akce 6.9.  

Rozloučení s prázdninami na Amfíku - trasa s úkoly okolím Amfíku, soutěže, hry a opékání v 

areálu Amfíku. Prosba na rodiče o pomoc s organizací. 

 - covidová opatření 

Rodiče byli požádání, aby v případě pozitivních testů u dětí, případně jejich kontaktu s osobou, u 

které se nákaza potvrdila, neprodleně informovali vedoucí souboru.  

- vybavení na zkoušky 

Prosba na rodiče, aby dohlédli na to, že si děti na zkoušku nosí svou láhev s pitím, vhodnou obuv 

na tančení a pohodlné oblečení. U děvčat se požaduje, aby měly vlasy v culíku, nebo alespoň 

sepnuté. 

7. Diskuze: 

Do diskuze nebyl vznesen žádný příspěvek. 



8. Usnesení - viz příloha  

Usnesení bylo schváleno jednomyslně všemi zúčastněnými.  

 

9. Závěr 

Poděkování za účast a ukončení schůze v 18:45 hodin. 

 

V Popovicích dne 3. 9. 2020      Zapsala Jitka Nováková 


